

Naftowy III Zespół KKN! Równajcie do produjących załogi Bajgera Błaszczyka i Czekańskiego

Załogi KKN przystąpiły do walki o każdy kilogram brakujucej rony do planu półrocznego. Poniższe cyfry wykazują stan produkcji w dniu 17 bm:

wyd. wg. planu wyd. dziennie za 17 dni w proc. w proc.	
I zespół	98,1 110,6
II zespół	97,1 100,1
III zespół	83,1 89,7
IV zespół	97,3 100,2

Naftowy z III Zespołu, równajcie do najlepszych w waszym zespole!

Biercie przykład z załóg wiertniczych Bajgera, Błaszczyka i Czekańskiego. Ich załogi wykonują przeciętnie 300 procent normy, oddają w przeciągu 9 dni szyb do eksploatacji.

Ponadto zobowiązali się oni wykonać do 30 bm, 110 proc wierzchni planu miesięcznego, w nowym szybie.

Wspaniały sukces polskiego statku „Karpaty“

GDYNIA (PAP). Do Gdyni po wroci w ostatnich dniach przodzący statek Polskiej Marynarki Handlowej „Karpaty” zdobywca pierwszego miejsca we współzawodnicztwie pracy w I kwartale br. Dziełna załoga tego statku wykonała jeden z najdłuższych rejsów w historii naszej floty. W okresie około 9 miesięcy bez zawijania do portu krajowego przepłynęła marynarze z Młt „Karpaty” ponad 41 tys mil. morskich i przywieźli poważną ilość ładunku.

Konferencja obronców pokoju w Salzburgu

WIEDEŃ (PAP). W Salzburgu odbyła się konferencja w obronie pokoju z udziałem przeszło stu delegatów z całej prowincji.

Zgłaszając konferencje, prze wodniczącą miejscowej rady obrońców pokoju Mader podkreślił, że militaryzacja prowincji salzburskiej, dokonana na przeż Amerykanów, jest ogromnym niebezpieczeństwem dla całej Austrii. Mówca wolał do wzmożenia walki przeciwko przygotowaniu wojennym w Austrii zachodniej.

Przewodniczący austriackiej rady obrońców pokoju ksiądz Kock potępił wojenny „układ obojny” podpisany w Bonn. Obowiązkiem naszym — oświadczył mówca — jest Jeszcze energiczniejsza walka o pokój i niezawisłość kraju.

Zmiany na kierowniczych stanowiskach we włoskich siłach zbrojnych

RZYM (PAP). W momencie przyjazdu generała Ridgwaya do Włoch, zostały zwolnieni generał włoski de Castiglioni oraz szef sztabu generał algero armii włoskiej — general Capra.

Komentując te zmiany, dziennik „Unita” stwierdza, że przesunięcia na wysokich stanowiskach w wojsku świadczą o poważnych różnicach co do polityki agresywnego bloku atlantyckiego nawet w kierowniczych kołach wojskowych Włoch.

Odpowiadając na wezwanie produjących zakładów do Czynu Lipcowego staje cały naród

WARSZAWA. (PAP). Po hutnikach z zakładów im. Dzierżyńskiego, górnikach z kop. „Siemianowice” i metalowcach „Urusa” którzy pierwsi podjęli zobowiązania dla uczczenia Święta Odrodzenia Polski i wezwali całe naród do Czynu Lipcowego załogi licznych zakładów pracy podejmują cenne zobowiązania.

Włókniarze ZPB im. Stalina, którzy zainicjowali niedawno współzawodnicztwo o miano najlepszego przedsiębiorcy i najlepszej załogi przedalini, dadzą z okazji 8 rocznicy Manifestu PKWN ponadplanowej produkcji m. in. 22 tys. kg przędzy. Załoga zakładów azotowych im. Pawła Findera w Chorzowie dostarczy rolnictwu zwiększone ilości nawozów sztucznych na sezon jesienno. Budowniczo MDM przyspieszą wykonanie planu produkcyjnego w czerwcu i lipcu. Pracownicy naukowo-badawczego Instytutu Metaloznawstwa i Aparatury Naukowej — Laboratorijnej swymi postawieniami dają szczególnie cenny wkład w wysiłek inteligencji technicznej, która wraz z klasą robotniczą przyspiesza tempo budowy socjalizmu.

Na wezwanie Sanowagu do uczczenia zobowiązaniami 8 rocznicy Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego do

powiadają entuzjastycznie załogi metalowców, budowlanych i naftowych z terenu całego województwa.

Robotnicy WSK Mielec zamianowali w dniu 18 bm. swą radość z okazji zbliżającego się Święta Odrodzenia cennymi zobowiązaniami ogólnej wartości 737.678 zł. W liczbie zobowiązań indywidualnych notujemy przyspieszenie terminów wykonania planów i wybitne zwiększenie wydajności pracy. I tak brygada Bronisława Mucka zobowiązała się wykonać miesiąc nie plany w czerwcu i lipcu na 2 dni przed terminem, co przyniesie 8.130 zł oszczędności.

Robotnicy E. Hajduki i T. Krawczyk wykonują swój przyrząd o 65 godzin wcześniej. Jan Omaśta przyspieszy wykonanie swej pracy o 1 dzień, a Kazimierz Cudnicki skróci czas wykonania swego zadania o 21 godzin.

Wielu produjących robotników podnieśli wydajność pracy. Są nimi ślusarze Edward Sidor, Piotr Korzpił, Stanisław Wodź, Wacław Malończyk, którzy wyrażali będą przeciętnie 150 proc. normy. Za ich przykładem idą inni: Stanisław Swiato wiec zwiększy wydajność swej pracy o 15 proc., Tadeusz Madej o 20 proc. Franciszek Bład o 38 proc., a Mieczysław Ortyl o 45 proc. Brygada im. 22 Lipca pra-

cować będzie o 100 proc. wydajniej i zlikwiduje przestoje maszyn.

Poza zobowiązaniami produkcyjnymi dział szkolenia kadr w WSK Mielec przeszkoli wielu uczniów na samodzielnych ślusarzy, lokarzy i frezerów.

Czołowy zakład metalurgiczny huta Stalowa Wola na masówkach poszczególnych wydziałów, podejmuje coraz to nowe zobowiązania. Na masówce w dniu 18 bm. jeden z wydziałów huty Stalowa Wola podjął zobowiązania wartości 8.142.749 zł. Do chwili obecnej 52 proc. załogi hutny Stalowa Wola podjęło cenne zobowiązania. Z podjętych już zobowiązań do dnia 22 lipca zostało zrealizowane zamierzenie na sumę 3.224.372 zł. Dalsza część zobowiązań o wartości 4.918.357 zł to zamierzenia długofalowe, które będą zrealizowane do końca listopada br.

Jako pierwszy podjął zobowiązania długofalowe na okres 5 miesięcy oddział kuźni, dając produkcję dodatkową o wartości 4.875.567 zł.

Również cennym jest zobowiązanie brygady remontowej pod kierunkiem St. Wierzbickiego, która od dnia 18 bm. do 22 lipca nie dopuści do żadnych awarii w kuźni, tym samym uniknie się wszelkich przestołów.

Załogi zakładów produkcyjnych meldują o wykonaniu zadań półrocznych

„Sanowag” w dniu 14 czerwca br. wykonał plan półroczny produkcji.

Przedterminowa realizacja planów jest uświetnieniem zobowiązań produjących załóg, podjętych dla uczczenia Święta i rocznic polskiej klasy robotniczej. Przyniosła ona państwu nadplanową produkcję wartości 4.237.228 zł.

Na szczególne wyróżnienie zasługują: wielokrotna przedownica pracy, odznaczona Krzyżem Zasługi Maria Wanienista, frezer Antoni Buras, brygadziści oddziału mechanicznego i racjonalizator Bronisław Wojtowicz, pracujący przy prototypach, brygadziści Jan Gawliczewicz, elektro monterzy Kajetan Różycki i Cieslak. Z innych działów wy-

mienić należy brygadziście z RSW „Prasa” przy ul. Marszałkowskiej i Stolecznych Odlewów Zela. Szereg innych zakładów kończy już swe półroczne zadania i wykonuje je w najbliższych dniach.

Ofiarne wystąpił załóg oraz mobilizacja do czynu produkcyjnego dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja — zdecydowały o przedterminowym wykonaniu planów półrocznych przez Zakłady Przemysłu Maszyn Włóknieniczych — Lubuską Fabrykę Zgrzeblarek Bawlnianych w Zielonej Górze i Wytwórnię Części Zamiennej w Podgórzynie koło Jeleniej Góry.

Wycieczka chłopów rzeszowskich zwiedza spółdzielnie produkcyjne w poznańskim

W dniu 16. bm. wjechała z Rzeszowa do Poznania wycieczka chłopów z powiatów: Rzeszów, Debica i Lubaszów.

W dniu 17. bm. wycieczka przyjechała do Poznania, gdzie na dworcu głównym powitali chłopów przedstawiciele KW PZPR w Poznaniu Zarz. Woj. ZSCH i innych organizacji masowych.

Następnie uczestnicy wycieczki udali się autobusami na zwiedzanie kilku spółdzielni produkcyjnych województwa poznańskiego. Chłopi rzeszowskie zwiedzili: spółdzielnię produkcyjną: Chwałibogowo, Nieczajna, Nowa Wieś, Ulska, Piaski, Męchlin Łaszczyń, Lubowiczki i Tarnobrzeg.

Spółdzielcy przyjmowali serdecznie uczestników wycieczki, którzy z dużym zainteresowaniem zwiedzali spółdzielnie produkcyjne, oglądając budynki administracyjne, stacje hodowlane i pola spółdzielcze.

Szczególnie miłe przyjęcie zgotowali uczestnikom wycieczki z pow. lubaszowskiego spółdzielcy z Chwałibogowa. Po przyjeździe do spółdzielni, wszyscy uczestnicy wycieczki udali się do świetlicy, gdzie zapoznali się z dotychczasowymi osiągnięciami spółdzielni. Następnie przewodniczący spółdzielni Jan Góka i kilku spółdzielców oprowadzili wycieczkowców do spółdzielni produkcyjnej.

Chłopi rzeszowskie z zaciekawieniem oglądali czysto i schludnie utrzymane stajnie, obory i pomieszczenia dla trzody chlewnej. Szczególnie zainteresowali wycieczkowców ośrodki maszyn rolniczych, który posiada 4 traktory pracujące na polach spółdzielni. Po zwiedzeniu budynków administracyjnych uczestnicy wycieczki z Rzeszowa udali się wspólny obiad do stołówek spółdzielczych a następnie wozami na zwiedzanie pól.

O godzinie 19-tej nastąpił wyjazd do Poznania. Odjeżdżających żegnali spółdzielcy z Chwałibogowa, którzy wręczyli uczestnikom wycieczki kwiaty.

Przez następne dwa dni uczestnicy wycieczki zwiedzają jeszcze kilka spółdzielni produkcyjnych województwa oraz Poznań i Ziemiański



W drugą rocznicę ukazania się prac Józefa Stalina z dziedziny językoznawstwa

MOSKWA (PAP). Radzieckie światło nauki obchodził w tych dniach drugą rocznicę ukazania się genialnych prac Stalina z dziedziny językoznawstwa.

We wszystkich akademiach nauk republik związkowych oraz większych miastach kraju odbywa się sesja naukowa, poświęcone rozwinięciu przez uczonych radzieckich tez, wysuniętych przez Stalina w jego klasycznym dziele „Marsz i zagadnienia językoznawstwa”. W dniu 17 czerwca br. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie pracowników naukowych Instytutu Etnografii Akademii Nauk ZSRR, poświęcone pracom Stalina o językoznawstwie. W czasie posiedzenia obradowano nad

zagadnieniami periodycznych i storił czasów najdawniejszych w świetle nowych tez, wysuniętych przez Stalina w pracach z dziedziny językoznawstwa.

Również w Leningradzie obradowała specjalna sesja lingwistów i filologów nad problemami językoznawstwa. W Instytucie Językoznawstwa Akademii Nauk ZSRR odbyła się w związku z rocznicą ukazania się dzieła Stalina trzydniowa sesja naukowa. W czasie sesji referat wygłosił wybitny lingwista radziecki, członek Akademii Nauk ZSRR i autor Winogradów. W toku obrad podsumowano osiągnięcia radzieckich uczonych — lingwistów.

Obrady Kongresu Narodowo Demokratycznej Partii Niemiec

BERLIN (PAP). Jak już donosiliśmy, w Lipsku toczą się obrady IV Kongresu Narodowo Demokratycznej Partii Niemiec (NDPD).

W czasie obrad, przewodniczący NDPD dr Bolz wygłosił referat, w którym podsumował osiągnięcia NRD w dziedzinie polityki wewnętrznej i podkreślił niespożyte zasługi rządu NRD dla sprawy koniecznego porozumienia między Wschodem i Zachodem Niemiec.

Wicepremier Bolz zamaczył, że obowiązkowo każdego Niemca jest posłębienie przyjaźni z narodem polskim. W zakończeniu swego wystąpienia Bolz oświadczył aktualne zagadnienia stojące przed ludnością NRD.

Prasa kubańska o roli Amerykanów w zerwaniu stosunków dyplomatycznych między Kubą i Wenezuelą a ZSRR

NOWY JORK (PAP). Dziennik kubański „Noticias de Hoy” omawia rolę imperialistów amerykańskich w prowokacjach, dokonanych przez rząd Kubę i Wenezuelę, które doprowadziły do zerwania stosunków dyplomatycznych między tymi krajami a Związkiem Radzieckim.

Jeszcze jeden rząd — pisze dziennik — który doszedł do władzy w wyniku zamachu stanu, poparty przez Amerykanów, wkroczył na drogę prowokacji antyradzieckich.

ZSRR wskutek tych prowokacji, musiał zerwać stosunki dyplomatyczne z marionetkowym reżimem Wenezueli, popieranym przez Amerykanów. Wydarzenia, wskutek których zerwał Związek Radziecki stosunki z Kubą i Wenezuelą, musiał zerwać także staroświecko — stwierdza dziennik — inspirowane były przez Amerykanów, podobnie jak to się dzieło na Kubie, Amerykanie bowiem dążą do izolacji dyplomatycznej krajów Ameryki Łacińskiej, aby móc je tym bardziej ugnieść i eksploatować.

W Jeleniej Górze powstają wielkie zakłady celulozy

JELENIJA GÓRA (PAP). W Jeleniej Górze powstają wielkie zakłady celulozy i włókien sztucznych, fabryka podstawowego produktu dla przemysłu włókienniczego — będą jednym z najnowocześniejszych zakładów tego typu. Powstają one dzięki systemowi współdziałania robotników i inżynierów, którzy przystosowali metody pracy w oparciu o bogate doświadczenia wielkiego budownictwa przemysłowego w Związku Radzieckim i z całym oddaniem pracują przy instalacji aparatury, maszyn i urządzeń. Dzięki zastosowaniu przy budowie zakładów nowej techniki i nowych metod — wielkie gmachy produkcyjne wzniesione są w bardzo szybkim tempie. Zaledwie przed 18 miesiącami rozpoczęto prace nad projektami budowy, a obecnie dobiegają już końca prace przy budowie już kosztów oddziałów produkcyjnych.

Jeleniogórskie zakłady celulozy i włókien sztucznych budują robotnicy 29 firm montażowych i budowlanych z różnych stron kraju.

Dyrektywy USA dla Adenauera

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, Adenauer i amerykański wice minister spraw Zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński przyjął ambasadora szwedzkiego Sohlmana i wreczyli mu notę następującej treści:

Mac Cloy, który przywodził w Waszyngtonie nowe dyrektywy co do dalszych przygotowań wojennych w Niemczech Zachodnich oświadczając, że senat USA żąda natychmiastowej ratyfikacji „układu ogólnego” i „układu paryskiego” w sprawie „armii europejskiej”. Adenauer zapewnił Mac Cloya, że ratyfikacje układów w Bundestagu przeprowadzi on w możliwie najkrótszym czasie.

Apel Sekretarza Postępowej Partii USA

NOWY JORK (PAP). Jak do nosi dziennik „Daily Worker”, Baldwin, sekretarz Krajowego Komitetu Partii Postępowej, ogłosił list oświadczający o wszystkich organizacjach postępowych, w którym wyzywa je do walki przeciwko ratyfikacji przez senat separatystycznego wojennego „układu ogólnego”, zawartego przez trzy mocarstwa zachodnie z Trzonką.



George Malone, senator republikkański, w wywiadzie udzielonym agencji United Press na temat polityki Stanów Zjednoczonych na Bliskim Wschodzie oświadczył: „Stany Zjednoczone winny wstrzymać wszelką pomoc dla Wielkiej Brytanii, jeśli nie zrezygnuje ona z Bliskiego Wschodu”.

Subtelność nie leży w na turze pana senatora. Po prostu postawiał na głos to, o czym się dyskretnie szepcze w gabinetach amerykańskich polityków. Bo panowie w Waszyngtonie, przez wzgląd na podstarzałego i mocno sfatygowanego łosa brytyjskiego i brutalną zasadę przyobłąkają w elegancji i pigme brzmiące prace.

Strajki i manifestacje protestacyjne we Włoszech przeciwko przybyciu generała — dżumy Ridgwaya

RZYM (PAP). Włochy ogarnięte są potężną falą protestów przeciwko przybyciu generała — dżumy Ridgwaya. W Rzymie mimo licznych aresztowań i mobilizacji 50 tys. policjantów, odbyły się we wszystkich największych fabrykach strajki protestacyjne. Na ulicach i placach miasta do szło do demonstracji. Tysiące osób zebrało się na placu Argentina, gdzie policja zaatakowała kilkakrotnie manifestantów. Ze wszystkich miast włoskich nadchodzą wiadomości potwierdzające oburzony i żągnięty ludowy ruch protestacyjny. W Neapolu strajki odbyły się prawie we wszystkich fabrykach. — We Flo-

rencji na murach domów pojawiły się liczne napisy przeciwko Ridgwayowi. Strajki i manifestacje protestacyjne sparaliżowały życie w mieście i na przedmieściach. Wiadomości o strajkach i manifestacjach protestacyjnych nadchodzą z różnych stron. Strajki z udziałem ponad 80 proc. robotników odbyły się w Pizie, Livorno, Lucce i innych miastach. W Turynie pochody robotników przemaszowały ulicami miasta mimo ataków policji. W Bolonii w 145 zakładach sprafikowało 100 proc. robotników. W prowincji Ferrara wszystkie cukrownie przerwały prace na cały dzień. W Rovigo 10 tys. robotni-

ków, techników i urzędników miejsowych fabryk uczestniczyło w strajku protestacyjnym. W Wenecji cała dzielnica przemysłowa Porto - Marghera, gdzie znajduje się rafineria nafty, kolosownia i fabryka, ogarnięta była w dniu 16 bm. strajkiem. Ulotki przeciwko gen. Ridgwayowi zrzucono z wysokości śmigłowców. Działacz „Unita” podaje, że policja włoska przeprowadza prowokacyjne rewizje w 2-ach dzielnicowych lokalach partii partii komunistycznej w Rzymie. Rewizje te zostały przeprowadzone w dzielnicy Ponte Milvo oraz w dzielnicy Salario. Obie te rewizje nie dały żadnych wyników.

Rezolucja bloku demokratycznego NRD

BERLIN (PAP). Jak donosi Agencja ADN, na odbytej w tych dniach konferencji bloku demokratycznego (zjednoczonego frontu partii i organizacji antyfaszystowsko — demokratycznych Niemiec) Riechardt Demkowsky (związek) uchwalił jednomyślnie rezolucję, w której czytamy: „Wbrew woli przysięgającej większości narodu niemieckiego, gardząc ostrzeżeniem wszy stlich państw niemieckich wchodzących i zachodniej części naszej ojczyzny, kanclerz federalny Adenauer podpisał 26 maja w Bonn, a 27 maja w Paryżu układy, które zmierzają do postępowienia zgnębionego narodu Niemiec, przedłużenia na czas nieograniczony okupacji Niemiec Zachodnich oraz uniemożliwienia szybkiego zawarcia traktatu pokojowego. Rząd Adenauera w zbrodniczy sposób chce zmusić Niemców do służby w szeregach kaiserliwej legii cudzoziemskiej, aby wolać się do wojny przeciwko narodowi miłującemu pokój, przeciwko swemu własnemu narodowi. Te potworne plany nie powinny być zrealizowane. Narodnie-

miecki nie chce być wciągnięty do imperialistycznych planów wojennych. W obronie swego bytu i swojej jedności narodowej, naród nasz zdecydowanie żąda szybkiego zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, z całą energią walczą przeciwko realizacji układu „układu ogólnego” i „układu o „europajskiej armii” najemnej. Blok demokratyczny wita iницијету we państw zachodnio — niemieckich zorganizowania referendum ludowego na rzecz traktatu pokojowego i przeciwko wojennemu „układowi ogólnemu”.

Mocarstwa zachodnie odrzucają propozycje radzieckie w sprawie utworzenia narodowych niemieckich sił zbrojnych w Niemczech zjednoczonych, niezawisłych, demokratycznych i miłujących pokój. A zamiast tego postanowili utworzyć w Niemczech Zachodnich agresywną armię najemną z samowolnymi faszyzowskimi pod naczelnym dowództwem generała — dżumy Ridgwaya. Wobec tego Niemiecka Republika Demokratyczna zmuszona jest do odparcia tego zamachu i w celu uregulowania

sprawy pokoju, do utworzenia własnych narodowych sił zbrojnych. Kto pragnie zachowania pokoju, ten powinien so bronić. Kto pragnie państwa demokratycznego, ten nie może zstępować ko broźnikom wobec groźby napadów agresywnych sił cudzoziemskich. Kto nie chce z bronią w ręku chronić pokoju przed a presorem, ten osłania agresora i naraża na niebezpieczeństwo sprawę pokoju. Utworzenie nie narodowych sił zbrojnych Niemieckiej Republiki Demokratycznej w celu obrony jej granic i sprawy pokoju, przyczyni się zwłaszcza do zachowania pokoju i zniszczenia katastrofy nowej wojny światowej, zagrażającej Niemcom, ich sąsiadom i całemu światu. Blok demokratyczny, zjednoczony front partii i organizacji antyfaszystowsko — demokratycznych — wzywa więc wszystkich obywateli naszej Republiki, zwłaszcza zorganizowanych we frontie narodowym, do kontynuowania wielkiej walki uświadomionej i śmiało walczącej sprawy pokoju.

Uczniowie wybierają delegatów na Zlot Młodych Przewodników

Akcja zlotowa w naszym województwie weszła na nowy etap — etap wyborów delegatów na Zlot. W 136 szkołach średnich odbyły się już wybory delegatów. W zebra niach tych wzięło udział 22 tys. 803 dziewcząt i chłopców, w tym 7359 niezorganizowa nych. Wybrano 366 z tego 100 niezorganizowanych. Akcją wy borczą w szkołach nie ukonieczają jeszcze powiaty Mielec, Łańcut, Tamów i Rzeszów-Miasto.

Zgromadzenia wyborcze w szkołach porożone szeroka akcja propagandowa. W Liceum Pedagogicznym TPD w Gorlicach z okazji wyborów zorganizowano wystawę zlotowych gazetki ściennych. Również w Średniej Szkole Zawodowej w Gorlicach na tablicy współzawodnictwa zlotowego zobrazowano wyniki producyjnych brygad.

W ocenach pracy przedzlotowej dokonanych na zebra niach wyborczych, wskazywano, że dobre wyniki jakie osiągnęli delegaci, to nie tylko ich własna, sumienna praca, ale również kolektywny wy-

śnięcie zespołów młodzieżowych. Oto, co mówi jeden z delegatów — kol. Mlechno, z Technikum Mechanicznym — Elektrycznym w Rzeszowie: — Nasze zobowiązania zlotowe i ich realizacja, wynik kolektywnej pracy całej młodzieży — to nie tylko sprawa kolektu do Warszawy, ale przede wszystkim świadoma praca, która przyczyni się do szybkiej realizacji planu 6-letniego. My uczniowie, nie porzucamy na tym, ale w dalszym ciągu nauka w szkole, praca w brygadach „SP”, korzystając doświadczenia nabyte w czasie realizacji zobowiązań zlotowych, będziemy pracować jak nigdy wyżej przy umiarności i rozwoju naszej socjalistycznej gospodarki w mieście i na wsi.

Na zebra niach wyborczych, oprócz wyboru delegatów, młodzież wyróżniła wiele chłopców i dziewcząt, wybijających się we współzawodnictwie zlotowym. Do takich należą: Mieczysław Sowiński, Aleksandra Bagiel, Teresa Kula, Jerzy G. Ratoń i wice, i wnuka, wie lu innych.

Protest radziecki przeciwko naruszeniu granicy państwowej przez samolot szwedzki

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Dnia 17 czerwca minister spraw Zagranicznych ZSRR — A. Wyszyński przyjął ambasadora szwedzkiego Sohlmana i wreczyli mu notę następującej treści:

Rząd radziecki ma zaszczyt zakomunikować rządowi szwedzkiemu co następuje: 16 czerwca br. o godz. 6 rano szwedzki samolot wojskowy naruszył granicę państwową Związku Radzieckiego w rejonie przyładka Ristin (wyspa Slioma). Wobec tego, że samolot szwedzki kontynuował lot nad terytorium ra-

dziedkim, kłucz myśliwów radzieckich wyszły po niejednokrotnie do skierowania się na soba dla wyładowania na lotnisku. Samolot szwedzki nie usłuchał tych wezwań i otworzył ogień do prowadzącego go samolotu radzieckiego. Gdy prowadzący myśliwce radzieckie wystrzelił ze swojej strony ogień, szwedzki samolot wojskowy oddał się w stronę morza.

Rząd radziecki składa rządowi szwedzkiemu protest przeciwko brutalnemu naruszeniu przez szwedzki samolot wojskowy granicy radzieckiej.

W szybkim tempie biegają prace przy budowie bazy produkcyjno-skladowej dla Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). Główna awaga radzieckiego kierownictwa budowy Pałacu Kultury i Nauki koncentruje się obecnie na budowie bazy produkcyjno — skladowej w Jelonkach k. Warszawy. Zanim bowiem radziecy robotnicy przystąpią do montażu stalowych konstrukcji pałacu, musi być zakończona budowa tej bazy, stanowiącej wielką fabrykę elementów i materiałów budowlanych, niezbędnych dla gwarantycznej budowy.

Na obszernym 24-hektarowym placu w Jelonkach, po przereźnianym rowami wykopów i liniami torów kolejowych, istnienym szkieletami rozmieszczonych zabudowań i olbrzymimi ilościami materiałów budowlanych — wrę praca. Każdy dzień przynosi widoczne zmiany. Staje powiększa się powierzchnia użytkowa bazy.

W chwili obecnej czynne są cztery wielkie magazyny materiałowe i trzy kolejowe, dzięki którym całość nadchodzących transportów kolejowych z ZSRR jest swobodnie wywazana na terenie bazy. Blisko ukończenia jest piaty magazyn. Montuje się również dźwig portalkowy, który — po dobieganiu jak dźwig portalkowy na placu budowy pałacu — stanie gdzieś do rozładunku i załadunku ciężkich elementów profabrykowanych.

Pod dachem znajduje się bu dyna, kapitalnych remontów przewidziano. Powinno być oswobodzone na prace przy montażu konstrukcji stalowej dla mieszalni betonu oraz roboty murarskiej przy tzw. budynku profilaktorium, gdzie przeprowadzane będą bieżące remonty parku maszynowego.

List profesora Ludwika Hirszfelda do Towarzystwa Bakteriologów Amerykańskich

WARSZAWA (PAP). Dnia 3 bm. wybitny światowy sławny uczyony polski profesor dr Ludwik Hirszfeld wysłał do towarzystwa bakteriologów amerykańskich list następującej treści: Do przewodniczącego Towarzystwa Bakteriologów Amerykańskich na ręce prof. Barnett Cohen

Szanowny Panie! Przy pierwszej wiadomości o wojnie bakteriologicznej, prowadzonej przez wojska amerykańskie na Korei, Polskie Towarzystwo Mikrobiologów, do którego zarządu należą zwróciło się z apelem do bakteriologów świata, a między innymi i do bakteriologów USA ze słowami: „zbadać i potępić”. Nieprawdopodobnym wydawało się nam, ażeby bakteriologów Stanów Zjednoczonych mogli się dopuścić zlamania zobowiązania, uwarowanego na zjeździe mikrobiologów w Kopenhadzie w roku 1947 i zaakceptowanego również przez złołowych bakteriologów Stanów Zjednoczonych. Uchwala ta brzmiła: „Kongres mikrobiologów uwa za tak barbarzyńskie metody (jak wojna bakteriologiczna) za niezgodne krzywiznowizacji, że nigdy nie zgodzą się na wywołanie tej całej świata zbrojny i wojny, co jest w ich mocy, ażeby zapobiec użyciu ich w tego rodzaju pracy”.

Bakteriolodzy chińscy i koreńscy przedstawili protokoły badań, z których wynika, że broń bakteriologiczna mimo tej uchwały została użyta. Ich dowody są tak przekonujące, że nastawia się konieczność zbadania tej sprawy przez kompetentną komisję międzynarodową. Użycie broni bakteriologicznej mu-

ci w sprawie zakazu broni bakteriologicznej? 2. Czy bakteriologzy Stanów Zjednoczonych poinformowali rząd o nchwale międzynarodowego zjazdu bakteriologów w Kopenhadzie wypowiedzianej się w najostrożniejszych słowach przeciwko wojnie bakteriologicznej? 3. Co zrobicie lub co zamierzacie zrobić, ażeby położyć kres wojnie bakteriologicznej? List ten ma na celu zwrócić uwagę Waszej uwagi na międzynarodowe wysiłki w celu uchronienia ludzkości od broni bakteriologicznej i wezwać bakteriologów amerykańskich, którzy mogą nie znać całej grozy położenia, do współpracy w walce z wojną bakteriologiczną.

Łączę wyrazy szacunku profesor dr Ludwik Hirszfeld.



Wielki uczyony polski, przez Polskiej Akademii Nauk, przewodniczący Polskiego Komitetu Obrony Pokoju, profesor dr Jan Dembowska jest czynnym naukowcem. Na zdjęciu: Prof. Jan Dembowska omawia wyniki badań nad fauną morską z dr Antonim Kulonowiczem, studentkami i studentami IV roku Wydziału Biologii U. Ł. C.A.P. — Inst. Zygim. Wdowiński

Dalsze zgłoszenia do Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYZ (PAP). W odpowiedzi na represje władz przeciwko postępowym organizacjom i działaczom demokratycznym, naród francuski skupia się jeszcze ściślej wokół prawdziwego obrońcy jego interesów — partii komunistycznej. Jak donosi dziennik „L'Humanite”, w samym tylko departamencie Sekwany do Francuskiej Partii Komunistycznej wstąpiło od dnia 23 maja br. przeszło 500 osób. W departamencie Seine et Oise w tym samym okresie wstąpiło do partii komunistycznej przeszło 300 osób.

Powstało pięć nowych organizacji fabrycznych i trzy or ganizacje wiejskie. W Voges w ciągu tygodnia wstąpiło do partii 20 nowych członków, a w Pirenees Orientales — 14.

Wizyta w Paryżu, w której uczestniczyło 50 uczestników manifestacji, — zwolniono 35 osób. Zwolniono manifestantów także z więzienia Sante i z więzienia Roguette.

Siefa Dunikowski

Inspektor Wydz. Roln. i Leśn. Prez. WRN w Rzeszowie.

Przygotowujemy się do zniw

Dowiadzenia kampanii zniwno-omłotowej przeprowadzonej w roku ubiegłym wskazują na potrzebę wszechstronnej walki z marnotrawstwem, drogą zwiększenia przeprowadzenia i efektywności, możliwie najszerszego zastosowania maszyn zniwowych, powszechne stosowanie podorywek i siewu poplonów — wszędzie szybkiego dokonania omłotów.

W roku ubiegłym na tym odcinku miały miejsce powne niedociągnięcia, które niejednokrotnie utrudniały sprawne przeprowadzenie akcji. Państwowe gospodarstwa rolne w wielu wypadkach nie potrafiły zapewnić należytych warunków bytowych, eszorowym pracownikom rolnym, co miało miejsce w zespołach PGR Oleszynie, powiat Lubaczów oraz Stubno, powiat Przemyski, gdzie robotnikom rolnym nie przygotowano odpowiednich pomieszczeń, oraz należytego wyżywienia. — Podobny wypadek miał miejsce w zespołach PGR Horyniec.

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Bobrownie, powiat Jarosław, nie wyemontował we właściwym terminie maszyn zniwowych i nie dostarczył ich w odpowiednim czasie do spółdzielni produkcyjnych.

W gminie Radymno i Rozwienica, pow. Jarosław oraz w większości gmin powiatu lubaczowskiego nie dopilnowano wprowadzenia w życie dekretu o pomocy sąsiedzkiej. Wydziały Rolnictwa i Leśnictwa nie zadedy sobie trudu obciążenia narad rolniczych odbywających się we wszystkich gminach, na których omawiano sprawę pomocy sąsiedzkiej. W powiecie Lubaczów delegaci po wiatów obeszli zaledwie połowę zebrań gminnych.

Brak te wskazują aktywność partyjny i gospodarstwu głównie linie natarcia w tegorocznej kampanii zniwno-omłotowej. Świadomość tych braków zmobilizuje aktywność społeczno-gospodarczą, członków spółdzielni produkcyjnych, pracowników PGR, oraz szerokie masy mało i średniorolnych chłopów do osiągnięcia lepszych niż w roku ubiegłym wyników.

Zadania tegorocznej kampanii zniwno-omłotowej są według nas rozszerzony areal, oraz zapowiadające się bogate zbiory — są trudniejsze do realizacji niż w roku ubiegłym. Stąd też tegoroczna kampania

zniwno-omłotowa będzie przebiegać pod znakiem zdecydowanej walki z przejawami marnotrawstwa i opieszałości.

W kampanii zniwno-omłotowej przed radami narodowymi stoją bardzo poważne zadania, których realizacja niewątpliwie przyczyni się do poprawy jej przebiegu.

Formacje rolnictwa działające przy radach narodowych winny rozpocząć wnikliwe kontrole POM-ów i TOR-ów, sprawdzając stan remontu maszyn zniwno-omłotowych oraz zapewnienia w części zamiennych, i sznurach do smonowłazek oraz potrzebne ilości paliwa i smarów. Właściwe rozstawienie brogów POM i maszyn gminnych ośrodków maszynowych, niewątpliwie przyczyni się do poprawy i terminowego przebiegu kampanii zniwno-omłotowej.

Komisje rolnictwa winny dopilnować zawarcia umów spółdzielni produkcyjnych z POM-ami oraz sprawdzić czy gminne ośrodki maszynowe mają dostateczną ilość zamawień od chłopów indywidualnych, poza tym zwrócić uwagę na stan przygotowania spółdzielni produkcyjnych do kampanii zniwno-omłotowej. Sprawdzić zapewnienie ośrodków gromadzkich w osiedle i pionscieniu, stępy itp. oraz artykuły pierwszej potrzeby.

Gminne spółdzielnie w okresie zniw zapoczątkują sklepy gromadzkie w dostatecznej ilości i asortymencie. Godziny sprzedaży w sklepach gromadzkich będą dostosowane będą ściśle do potrzeb wsi, to znaczy sklepy będą otwarte przed rozpoczęciem pracy, w porze obfitej wsi i po zakończeniu pracy.

Rady narodowe wspólnie z ZSCCh opracują dokładny plan pomocy sąsiedzkiej na gromadach, dopilnują jego realizacji. Plan ten w kampanii zniwno-omłotowej winien znaleźć szerokie zastosowanie chroniąc biedotę wiejską od kuleckiego wyzysku. W ramach dekretu o pomocy sąsiedzkiej do kampanii zniwno-omłotowej włączyć zostaną wszystkie prywatne maszyny zniwne, agregaty i młocznice. W związku z tym rady narodowe winny umożliwić właścicielom maszyn nabycie części zapasowych, potrzebnej ilości paliwa i smarów itp. Zadaniem rad narodowych

jest udzielenie wydajnej pomocy w werbowaniu eszorowych robotników rolnych dla przeprowadzenia kampanii zniwno-omłotowej w państwowych gospodarstwach rolnych.

W powiatkach całego województwa odbywają się narady rolnicze z udziałem aktywów.

Na naradach tych omówiono zosianą sprawę przygotowania maszyn zniwno-omłotowych państwowych ośrodków maszynowych, sprawy należytego zapewnienia sklepów gromadzkich w potrzebny sprzęt i artykuły pierwszej potrzeby, oraz zosianą sprawę dekretu o pomocy sąsiedzkiej. Zosianą również omówione sposoby usprawnienia kampanii zniwno-omłotowej. We wszystkich gminach i gromadach całego województwa odbędą się zebrania ogólne, na które to zostaną przesłane wyniki narad powiatowych. Na tych zebraniach, które winny być poprzedzone zebraniem aktywno gminnego i gromadzkiego będą przesłane zosianą sprawę do potrzeb gromad, zaprojektowane planów pomocy sąsiedzkiej, opracowanie wniosków w sprawie zapobieżenia maszyn zniwno-omłotowych, rozpatrzenie ewentualnej pomocy dla PGR, zorganizowanie ochrony przedchłopiarskiej itp.

Do nadchodzącej kampanii zniwno-omłotowej poza Związkiem Samopomocy Chłopskiej

winny włączyć się wszystkie organizacje masowe.

Przedstawiciele czynnika społeczno-gospodarczego oraz organizacji masowych weszną czynny udział w naradach rolniczych mających się odbyć w powiatkach, gminach i gromadach, naradach produkcyjnych. Dyrektori zespołów PGR oraz POM, PGR i spółdzielniach produkcyjnych.

Dyrektorzy zespołów PGR oraz kierownicy gospodarstw winni również być obecni na naradach gminnych i zebraniach gromadzkich w celu omówienia obfitej pomocy. Bardzo ważnym momentem w dokonywaniu zbiorów jest pełne zabezpieczenie przedchłopiarskie, które zostanie zorganizowane przez powiatowe komendy strażnicy pożarnej w spółdzielniach produkcyjnych, PGR i na wsiach. I na tym tak ważnym odcinku społeczno-winnym tóż z pomocą czynników ściśle zainteresowanych.

Sprawa koordynacji przez rady narodowe, dobra prac organizacji partyjnych oraz włączenie się do kampanii zniwno-omłotowej, instytucji społeczno-gospodarczych i całego społeczeństwa da pełną gwarancję przeprowadzenia tej kampanii szybko i bez strat, w interesie ludzi pracy miast i wsi.



W Zychlinie w latach 1949/51 zostało wybudowane i oddane do użytku nowoczesne osiedle mieszkaniowe przeznaczone dla robotników w zatrudnionych w Zychlińskiej Wytwórni Maszyn Elektrycznych. Na zdjęciu: Fragment osiedla. (CAF — fot. Jan Tymński)



(28)

Na Filipiny zgodnie z życzeniem Mac Artura wylecieli przedstawiciele naszego dowódcy naczelnego. W chwili gdy nasi generałowie wysiadali z samolotów w Manili, radziecki oddział spadochronowy lądował w Hsin-kingu, Mukdenie i Charbinie. Armia Kwantunska złożyła broń. Przynęła ostatnią nadzieję. Wojna skończyła się naprawdę. Rząd odwołał rozporządzenie o samieniowaniu.

W tydzień po podpisaniu aktu kapitulacji do Tokio wkroczył głównodowodzący amerykańskich sił zbrojnych generał Mac Arthur, ten sm, który przed trzema laty uciekł na samolocie z Batau rzucając swoją filipińską armię na pastwę losu. Armia angielska, ocalała tylko dowódcą. Teraz jego głowę zdołał wieniec laurowy. Sztab swój rozniecił w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń na życie w dzielnicy Hihiya.

Zaczęła się demobilizacja armii i marynarki cesarskiej. Wszędzie palki odbyły ceremonie spalania swoich sztandarów. Znieśli kwatery Główny, Sztab Generalny, Ministerstwo Wojny, zamknięto wszystkie uczelnie wojskowe, wysadzono w powietrze i zezbrano kilka naszych okrętów liniowych i lotniskowców.

Bezbronna Japonia ukończyła się przed batanijskim dezertem. Ten zaś wystąpił z uroczyście oświadczaniem, że działając w duchu deklaracji poczdamskiej, będzie prowadził politykę konsekwentnej demokracji Japonii i starał się, żeby Japonia nigdy już nie mogła zagrozić pokojowi powszechnemu. W tym celu Ameryka będzie się ze wszelkich nieprzychylnych do ugruntuwania w Japonii podwalin demokracji i wcielenia w życie ideałów demokratycznych.

Wielu, i między innymi ja, wzięło podówczas te słowa za dobrą monetę.

przyjął nowy stan rzeczy, monarcha zjadł mundur wielkiego feldmarszałka i włożył nowy zaborczy: czarną bluzę bez ramionami, czarne spodnie z czarnym szlukiem, na piersiach i rękawach czarny, wzorysły haft, na kołnierzu wyszły czarnym jedwabim herb dynastii, chryzantem. Następnie obwieścił, że wyzbysa się miana ziemskiego wcielenia bóstwa. I jak dotychczas, postawił w swoim gabinecie popiersie amerykańskiego prezydenta Lincolna.

W sąsiedniej wiosce stał dywizjon artyleryjski, a za górą, niedaleko przelazcy Junonji, we dworze obszarowym mieszkała się szkoła lotnicza. Niedługo po demobilizacji na bramie wiodącej do koszar artyleryzystów pojawił się szyld: „Spółdzielnia Uprawiczy Ryżni”, a szkoła lotnicza, sądząc z deszczki przybyłej do bramy, przystojczyła się w „Towarzystwo Udziałowe Wyrobu Nawozów Drożdżowych”. Artylerzyści i lotnicy też przystojczyli się do nowej ery.

Dowiedziałem się od właściciela mego schroniska, wiejskiego policajca, że w klasztorze buddyjskim stojącym na wzgórzu za starym traktem, mieszkają dwaj inwalidzi, którzy także stracili pamięć. Przybyli tu wierście po kapitulacji. I zakazał mi kategorycznie stykać się z kimkolwiek we wsi, miano to postanowiłem jakoś zażyć do klasztoru. Nie zdążyłem jednak wykonać swego zamiaru. Obaj inwalidzi nagłe zniknęli. Wystraszyci ich prawdopodobnie pojawienie się M. P. — amerykańskich policjantów wojskowych, którzy przyjechawszy do byłej szkoły lotniczej, przeszuchali byłego pułkownika, kierownika szkoły, dziś prezesa zarządu „Towarzystwa Udziałowego”. W rezultacie przesłuchania wyjaśniło się, że pułkownik jest imieniem tego, hogo Amerykanie szukali.

W tym właśnie czasie ogłoszono przez radio, że sztab Mac Artura oddał pod sąd wojenny byłego dowódcę wojsk japońskich na Filipinach, generała lejtnanta Homme, dowódcę formacji wojskowej na Bataan, generała lejtnanta Tazime, dowódcę oddziału „Tygrys”, Safto, i innych generałów japońskich, którzy w 1942 roku na Półwyspie Batańskim pobili armię amerykańską, porzucając przez swego dowódcę. Po jakimś czasie ogłoszono, że zosianą strzelca, Mac Arthur zemścił się za zgubioną armię i na znak, że się ma za zrehabilitowanego, ozdobił swój osobisty samolot napisem: „Bataan”.

Wrogowie wewnętrzni błogosławił deklarację poczdamską. Chodzili po nlicach Tokio i Osały z czerwonymi sztandarami. Policja nie miała prawa do takich strzelać.

Wezwanie pracowników PPK „Ruch” w Przeworsku

Narada robocza odbywająca się w dniu 15 bm. w delegaturze PPK „Ruch” w Przeworsku posiadała uroczyście charakter. Zespoli młodzieży tamtejszych pracowników w składzie kol. Mieczysław Borcz, kierownik delegatury, Ryszard Nawrocki — instruktor gazetowy, Tadeusz Niemiec — referent oraz tow. Stanisław Sas, analizowali swoje dotychczasowe osiągnięcia, aby następnie rzucić hasło współzawodnictwa w podejmowaniu zobowiązań ku czci 8 rocznicy PKWN.

Nowy rok kalendarzowy rozpoczął oni, będąc na przedostatnim miejscu w skali wojewódzkiej. Jednak powzięli postanowienie, że w trzecim roku planu 6-letniego wyniki ich pracy będą coraz lepsze.

Dzień 15 bm. pozwolił im śmiało spojrzeć naprzód. Kochamy Ludową Ojczyznę i dlatego uczymy 8 rocznicę PKWN, gdyż rocznica ta jest ważnym momentem w walkach narodo-wyzwoleniczych, jest momentem historycznym w dziejach naszego kraju. Chcemy wyżyć czynny udział w wielkich zamierzeniach klasy robotniczej i dlatego staniemy w szereguach zrzucających w rezerwie PPK „Ruch” hasło zobowiązań za celom uczczenia 8 rocznicy PKWN — mówili ztempercy w Przeworsku, aktywni członkowie rady miejscowej Zw. Zaw. Prac. Poczty i Telekomunikacji przy Urzędzie Pocztowym w Przeworsku.

Przesłuchaniu swych możliwości kol. Borcz, Nawrocki, i Niemiec oraz tow. Sas podjęli konkretne zobowiązania i wzywali do współzawodnictwa wszystkie delegatury PPK „Ruch” w Polsce wysłosując następujące wezwanie:

„My pracownicy delegatury powiatowej PPK „Ruch” w Przeworsku zebrani na naradzie roboczej w dniu 15 czerwca br. pragnąc uczcić 8 rocznicę PKWN zobowiązujemy się zwiększyć na klasy plan rozprawdzanych w prenumeracie zakładowej na m-c

lipiec o 5 proc., a na m-c sierpień o 10 proc. w stosunku do ostatnich wyników. Postanawiamy karty abonamentowe prasy młodzieżowej utrzymać przez okres letni w dotychczasowym stanie prenumeraty, oraz osiągnąć na dzień 5 lipca br. 33 proc. inkasa i na dzień 20 lipca osiągnąć 110 proc. W tym celu co 5 dni będziemy kontrolowali swoje osiągnięcia sprawdzając, w jakim tempie zdobywamy nowe wyniki. Natomiast plany pracy we wszystkich tytułach wykonamy na m-c lipiec w 105 proc.

Szczególną uwagę zwrócimy na plan sprzedaży książek biblioteki wydawnictw partyjnych i broszur w nileśnaku lipcu, przy czym zobowiązujemy się wykonać plan w 150 proc. Zobowiązanie to zrealizujemy poprzez sprzedaż książek w lotnym kółku zaradku i kółkach przez zorganizowanie kiermaszy i stoisk książkowych. Postanawiamy także lepiej kolportować organ KW PZPR, prenumeratę 4 zwiększyć o 15 proc., doterając do wszystkich zakładów pracy. Dołoży my wszelkich starań, aby wyeliminować wszelkie reklamne powstałe z winy naszej załogi. Niezależnie od tego zobowiązujemy się skrócić czas doręczania prasy na zakłady pracy o pół godziny oraz do dnia 22 lipca zwiększyć sieć kolporterów prasy o 10 proc. w porównaniu z miesiącem czerwiec br. Zobowiązujemy się także zwiększyć sieć punktów sprzedaży komisowej gazet o 2 punkty oraz utrzymać zwrot w planie w określonych granicach.

Do współzawodnictwa w dziedzinie podejmowania i realizowania zobowiązań wzwamy wszystkie delegatury PPK „Ruch” w Polsce.

Szybko po drutach telegraficznych popłynęły słowa bojowych młodzieźców z Przeworska do wszystkich województw naszego kraju.

Życzymy nam nowe osiągnięcia pracowników „Ruchu”. TERESA BALCERZAK

Pokonywać trudności gospodarcze to znaczy wzmacniać produkcję

(Dokończenie ze str. 3)

Wieleż zjawisk, jak umniejszenie wykorzystania posiadanej sprężelności, produkcje metody a-gnotekniczne i zootechniczne, racjonalnie wykorzystywanie surowców i naturalne oraz walczyc z ezokodnikami roślinnymi i zwierzęcymi. PGR-y i spółdzielnie produkcyjne winny być wzorem. winny promieniować, oddziaływać na świadomość milionowych mas chłopskich. Ich przykład powinien dzień po dniu zbliżać, wciągając te masy do socjalistycznych form gospodarowania, gdyż dopiero ostatnie cznie zwycięstwo socjalizmu na wsi zlikwiduje bolesne dla całego społeczeństwa postawianie rolnictwa w tyle w stosunku do przemysłu.

Wydajną pomoc pracującym dalszawia podmiestrem produkcji rolnej oraz w socjalistycznej przebudowie wsi okazuje nasza klasa robotnicza, nasz przemysł socjalistyczny.

Większe zbiory zboża czy buraka cukrowego z hektara w skali ogólnokrajowej wymagają więcej ilości traktorów, maszyn rolniczych, czy nawozów sztucznych. I dlatego plan nasz widuje na rok bieżący wzrost produkcji maszyn rolniczych o 25 proc., nawozów fosforowych o 40 proc., poważny wzrost produkcji nawozów azotowych i wapniowych. Ale po to, by z fabryk naszych na pola trafiły traktory, by elektryczne motory poruszały młocarnie i wialnie, by nowoczesne maszyny rolnicze uwinęły ręce ludzkie od sepek, łysycy godzin mozolnej i mało wydajnej pracy, potrzeba więcej węgla, więcej stali, więcej elektryczności, więcej obrabarek. Musimy być się o przemysł, by wygrać bitwę o urodzaj, musimy być się o przemysł, tak by w roku 1952 produkcja przemy-

słowa wyniosła w stosunku do roku 1944 — 199 proc.

Ten wielki, smilny plan możemy wykonać tylko pod warunkiem pełnej mobilizacji wszystkich sił, jeszcze lepszego wykorzystania naszych środków wydajnych, stałego przekształcania norm, rytmicznego wykonywania planów co miesiąc, co dekadę, co dzień przez poszczególne gałęzie przemysłu, przez poszczególne fabryki, oddziały brygady, przez każdego pracownika.

Wszystko to odnosi się nie tylko do przemysłu ciężkiego, zapożyczającego wies w środki produkcyjne, lecz także do przemysłu lekkiego, wytwarzającego artykuły powszechnego użytku. Lepsze, gęstsze zapotrzenie wsi w wyroby bodzące dla milionów mas chłopskich do wzmożenia produkcji rolnej, do zwiększenia towarowości ich gospodarstw, do dostarczenia miastom coraz większych ilości artykułów żywnościowych.

Trudności nasze same w sobie, jako trudności wzrostu, są wierają możliwość ich przewyższenia poprzez likwidację wynikłych dysproporcji. Mogą i muszą być one przezwyciężone przez nas samych. Od człowieka, od jego pracy, od jego twórczego wysiłku zależy, by zosianą one pokonane. My, ludzie wsi i w kraju wołnym, ludzie bogoci możliwością czepiania się skarbiny dotychczas Związku Radzieckiego, który przed laty w jakieś trudniejszych warunkach przeżywał naszą dziejącą drogę, mają dość sił, energii, wytrwałości, miłości ojczyzny i oddania partii, by na drodze naszego marszu ku socjalizmowi pokonywać przeszkody wyjętą pracą, pomaganiem produkcji we wszystkich gałęziach gospodarki.

Tadeusz Gumowski



Brak zgłoszeń

W celu uzyskania bonów miedzi no-luszczykowych pracownicy zakładów pracy i instytucji przedkładają tzw. zgłoszenia (druk). Zamieszkały w mieście pobierają je w rejonach meldunkowych, zaś mieszkańcy wsi zaopatrzyć się w nie winni u sółtysów. Tu się zaczyna historia.

Olóż wielu sółtysów w ogóle nie posiada tych druków (np. sółtys w Dąbrowie, gm. Świlcza). Ludzie dopływają się i jakoś wyciągnąć nie mogą.

Stwierdzamy, że to jest jakiś małyki balagan. Widocznie, gdzieś tam odgryza się jakiś srukba. Wartości się przyjrzyć i naprawić ją dokonać.

Wskazówki praktyczne

Lokatorzy budynku nr 13 przy ul. Narutowicza proszą do „Obiektywów” w ten sposób: „Obawiamy się, że lokatorzy posesji nr 15 przy naszej ulicy całkowicie już ogłuchli. Bowiem ciębiej się usiągną na balkonnie wspomnianego budynku i cały czas szczebla. A właścicielka nie widuje ze zwierzeniami np. na Wisłok, żeby się psina wybrukała. My wówczas będziemy mogli spokojnie spać. Lokatorzy budynku nr 15 również”.

Podważa rady naszych czytelników są realnie i praktycznie — właścicielka winna je usłuchać w swym dziennym rozkładzie zajęć. Psina powinna się wybrukać.

Naodwrót

W ubiegłą niedzielę rano padał deszcz. Ale po południu, tak było godzinę 17-tej, było pogodnie ciepło. Wielu spragnionych mieszkańców spacerowało po ulicach.

Gdy ktoś chciał je koniecznie ugasić udawał się np. do kawiarni „Tarzańskiej”, by tam wypić lemniszki, czy spójzić porcję lodów. Tam się jednak dowiadujemy, że lemniszki już nie ma, lodów też i nie oplaci się ich już robić.

Pisze się o tym dlatego, żeby to było dla innych przykładem, jak w słonecznej popołudniu nie należy postępować w podobnych wypadkach.

Stal — Spółnia na Staromieściu

Dzisiaj o godz. 18 na stadionie na Staromieściu rozegrany zostanie mecz piłkarski między Stalą (Rzeszów) i Spółnią (Rzeszów).

Rok szkolny dobiega końca

Na koloniach i obozach młodzież nabierać będzie sił do dalszej pracy

RZESZÓW. — Już tylko kilka dni dzieli młodzież szkolną od zakończenia nauki. W dniu 25 km. po raz ostatni w kończącym się roku szkolnym zgromadzą się młodzi, by zebrać plan swej całorocznej pracy — świadectwa.

Dzień 25 czerwca br. upływał w rzeszowskich szkołach średnich i podstawowych pod znakiem podniosłych uroczystości. Rano zbrnęło się wspaniałe młodzież, by dokonać sumowania swej pracy, pokazać osiągnięcia, wytknąć błędy. W tym samym dniu, po uroczystościach rozdania świadectw, poświątecznych absolwentów, opuszczających szkolne mury, zebrał o

glądając będą ciekawe występy artystyczne w wykonaniu członków zespołów świątecznych. Występy te są już obecnie szczególnie pieczołowicie przygotowywane przez uczniów. We wszystkich tych uroczystościach ważną rolę odegrały przedstawienia pracy, przedstawiające cele partii i organizacji społecznych oraz członkowie komitetów rodzicielskich. W dniu

zakończenia nauki, wyróżniający się uczniowie otrzymują medale i podarki i upominki pamiątkowe. A potem...

PO WYPOCZYNIEM I RADOŚC

Nauka zakończy się. Młodzież rozjeżdża się do domów, do rodzin, do wycieczek — na kolonie, obozy i półkolonie. W najbliższych miejscowościach ponad sześć tysięcy uczniów i chłopców nabierać będzie sił do dalszej wytrwałej pracy. Uczniowie szkoły ogólnokształcącej TPD wędrować będą np. od Poronina małowiczyn szlakiem karpacczym, zaś do cel pracowniczych WSit wyjadą nad morze. Ci najmłodsi, którzy w czasie wakacji poczną w miasteczku będą mieli możliwość korzystania z czasów organizowanych na intensywnie. Wiele młodzieży starszej będzie odbywać zaszczytną służbę w Brygadach „SP”. Będą pracować na nowych, wspaniałych obiektach planu 6-letniego.

Młodzi idą na wycieczki po radość i zdrowie. Idą by z nastaniem nowego roku znów wrócić do ławy szkolnej. Przedtem jeszcze wielu z nich spotka się w Warszawie. Na Złocieńcu.

K. Grzybowlc

Wystawa nowości wydawniczych

RZESZÓW. — Ekspozycja Wojewódzka „Domu Książki” uruchomiona w ostatnich dniach przy ul. Mickiewicza od strony Rynku wystawia nowości wydawniczych. Wystawa jest zmieniana w miarę napływu nowych wydań wprost z instytucji wydawniczych.

Znaleźć tam można szereg ciekawych pozycji literatury technicznej, naukowej czy beletrystycznej, które wypuszczane są na rynek przy instytucjach wydawniczych.

Sukces rzeszowskich krawców

RZESZÓW. — Czterocobowa brygada Alojzy Horoń ze Spółdzielni Pracy „Nasza Przyszłość”, stosując metodę Horabolskiej wypracowała przeseżło 4,400 metrów płótna, dzięki rewizji form i zmniejszeniu niekrotności z nich o kilka milimetrów. Oszczędności to osłabnięto w ciągu 8-miesięcznego okresu pracy.

OGłoszenia drobne

- TRZYMIESIĘCZNE nowocześnie korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, skrytka pocztowa Nr 163. K-161
- ZGUBIŁONO podczas trwania wystawy w Przemysłu film naukowy krótkometrażowy 16 mm pt. Montaż pozostawionych części I, wyprodukowany przez OOK i DPK w GWF w Rzeszowie. K-155
- ZGUBIŁONO legitymację Związków Zawodowych B. M. wydana Rzeszowskiej kartą meldunkową wydana Prezydium Głównego Zarządu odbiorcy wydane Prezydium MRN Rzeszów na nazwisko Wolanin Bronisława. G-865
- ZGUBIŁONO przepustkę stałą Nr 231/8075 wydana przez Samowład na nazwisko Fudyński Julian. G-866
- WYTWORNI Sprzętu Komunikacyjnego w Gorzycach unieważniona Nr rejestracyjny motocykla ZM-8645 wydany dnia 20 II, 51 r. w Przewodowie, który został zagubiony. G-157
- ZGUBIŁONO kartę meldunkową wraz z poliwitrynową odbiorcy wydane Prezydium MRN Rzeszów na nazwisko Moskwa nazimiera. G-864

Z sesji MRN

- ◆ nowe normy mieszkaniowe
- ◆ dodatkowy budżet miasta na rok 1952

W dniu 14 czerwca br. odbyła się w Rzeszowie nadzwyczajna sesja Miejskiej Rady Narodowej. Otwarcia sesji dokonał sekretarz MRN ob. Szewczyk. Na przewodniczącym sesji wybrano ob. Jeżowski, zaś na sekretarza tow. Wiktor Hura. Do przedyskutowania przystąpił delegat WRN — tow. Tadeusz Walewski.

Po zatwierdzeniu porządku dziennego obrad sesji, wpłynął dodatkowy punkt, mianowicie: zmiana personalna przewodniczącego Prezydium MRN, w związku z przejściem tow. Józefa Radwana na inne stanowisko. Sekretarz MRN ob. Szewczyk zreferował sprawę nowych norm mieszkaniowych na terenie miasta. Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej

podał następujący wniosek: normy zastąpienia w tzw. budynkach standardowych nie-ubiegających zaliczenia, w innych zaś budynkach obowiązującej następującej normy: dla osób pracujących, współmałżonków wychodzących dzieci — 9 m kw. Dla dalszych członków rodziny osób pracujących — 6 m kw. Osoby, których praca zawodowa wymaga osobnego pomieszczenia mają prawo ubiegania się o osobny przydział. Osobne mieszkania przydzielane są osobom żakże i umysłowo chorym. W czasie sesji uchwalono znowelizowany dodatkowy na rok 1952 w kwocie 150 tys. zł. przeznaczając go na oświetlenie placu im. Józefa Stalina. Na stanowisko przewodniczącego MRN jednogłośnie wybrano tow. Leona Stenta.

Sesja rzeszowskiej PRN w Trzebownisku

Prezydium PRN w Rzeszowie zwołuje zwyczajną sesję Powiatowej Rady Narodowej w dniu 20 czerwca 1952 r. o godzinie 10, która odbędzie się w Domu Ludowym w Trzebownisku.

Przedmiotem obrad będzie sprawozdanie przewodniczącego PRN z wykonania uchwał podjętych na IV sesji. Sprawozdanie z działalności spółdzielni produkcyjnej „Wyzwolenie” w Trzebownisku za okres — od zakończenia do 31 maja br. Sprawy związane z działalnością Prez. GARN w Trzebownisku za czas od 1 stycznia 1951 r. — 31 maja 1952 r.

Wyjazd do Trzebowniska na stacji samochodem o godz. 9, z przed budynku Prez. PRN ul. 3 Maja 19.

Dlaczego?

...ekipa kina objazdowego, która przybyła w dniu 6 bm. do Wodnej Rafalowskiej (po 2-letniej przerwie), nie zawiadomiła mieszkańców wioski o swym przyjeździe. Mieszkańcy Woli Rafalowskiej proszą, aby na przyszłość raczno nie zawiadomić ich o przyjeździe ekipy, albo wyszczególnić dzień w miesiącu, w którym kino przyjeżdżało do wsi. (3519).

Zmiana odlotu samolotów

Z dnem 20 bm. zmieniony zostaje rozkład odlotu samolotów na linii Rzeszów — Warszawa. I tak odlot z Warszawy następuje o godz. 6,35 (przyjazd do Rzeszowa godz. 8,00), odlot z Rzeszowa przewidziany na godz. 8,20, zaś o godz. 9,45 samolot jest już w Warszawie. Odjazd autobusu na lotnisko następuje o godz. 7,30 z przedkabin „Orlik” przy ul. 3 Maja. Autobus ten ma dworzec kolejowy przyjeżdżać obecnie nie będzie.

Odczyt lektorski odwrotny

Komitet Miejski ZPZR w Rzeszowie zawiadamia, że odczyt lektorski, który miał się odbyć dnia 24 czerwca br. został odwołany. Termin następnego odczytu podany będzie osobno w naszym piśmie.



19 CZERWCA

RZESZÓW
Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 4, Plac Stalina 1.
Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodzka 6, tel. 09.
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 18, tel. 08.
Straż Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 333
LARCUT
Pogotowie Ratunkowe: Plac Sobieskiego 17, tel. 09.

MUZEM
MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZÓWIE: Rynek 7 — otwarte od godz. 10 — 15.

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZÓWSKIEJ: nieczynny z powodu wyjazdu w teren za sztuką „Początek do Marsylii”

KINA
RZESZÓW — Zachęta (ul. Okrężna 7) — „Ostatnia noc” — (prod. rodzic. kiel.) — godz. 17,30 i 19,30
LANCUT — Zmierz: Garmoz w Hołyzowood
Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne S-3-11168

Wiadomości Sportowe

CZŁONKOWIE KOLA LPZ PRZY GAZOWNI WŁÓKIENNICZYM W KANZANIE ZDROWIAŁA NORMY SPO W STRZELANIU

Kolo Ligi Przyjaciół Zolnierza przy Państwowym Gimn. Włókienniczym w Rzeszowie przeprowadziło specjalne szkolenie strzelckie na dwóch kursach. W ramach tego kursu zorganizowano 6 strzelan. Na 40 kursantów normy strzelckie na odznak SPO złożyło 36 LPZ-owców.

Na ostatnich takich zawodach uzyskano następujące wyniki:
Strzelanie z wiatrówki na 10 m; 1) Leokadia Łyszak 44 pkt (na 50 możliwych), 2) Roman Grad 43 pkt.
Strzelanie z kłbks na 25 m: 1) Stanisław Jacek 25 pkt (na 30 możliwych), 2) Jerzy Szpannar 24 pkt.
1) Jerzy Szpannar 43 pkt (na 50 możliwych), 2) Kazimierz Trójnar 42 pkt.
Strzelanie z kłbks na 50 m: 1) Edward Maciejko 48 pkt (na 50 możliwych), 2) Jan Bielecki 47 pkt.

STAL MIELEC — SPÓJNIA JAROSŁAW 11:9
W Mielcu odbyły się towarzyskie zawody bokserskie, które zakończyły się zasłużonym zwycięstwem Stali. Lepszymi zawodnikami młeli gospodarze w wagaach lekkich.
Nieoznaczony jest fakt, dlaczego rekcja bokserska WKPF wyznaczyła

na te zawody jednego tylko sędziego (ringowego).

Wyniki walk (na pierwszym miejscu zawodnicy Spójni):

Waga muszki Solarekcy poddaje się w drugim starciu Chudziński, w wadze koncej Bednarski przegrzawa przez to z Mikowskim — w pierwszym starciu, w półciężkiej Krzyza został zdyskwalifikowany w drugiej rundzie w walce z Nowakowskim II, w wadze lekkiej I — Płazio zmusił do poddania się słabo walczącego Kulczyckiego II, w wadze lekkiej II — Koles przegrał na punkty ze Składek — w lekkośredniej I — Michnowski po wyrównanej walce wygrał na punkty z Obiełgą. W wadze lekkośredniej II — Skobylka został zdyskwalifikowany za nieczystą walkę, w półśredniej Wojtak zremisował z Nowakowskim I, Nowakowski I był zawodnikiem dużo lepszym technicznie, w lekkośredniej Boruta wygrał przez tko. z Lisną, w średniej Spółnia zdobyła punkty walkowerem, Sędziawa Iżła z Rzeszowa.

KOSZYKOWKA
KOLEJARZ KRAKÓW
STAL MIELEC 40:25 (12:10)
W towarzyskich zawodach w koszykówce mekkańskiej zwyciężyła z Krakowem wygrał mecz po wyrównanej i odobrym pedoniem stojącej grze. Punkty dla Kolejarza zdobył Sroka 12, Nie-

dźwiadki 10, Donareńczyk 9, Mustaf 4, Kazeł 4 Kowalski po 2 oraz Ostrowski 1. Dla Stali punkty uzyskali: Korpanty 8, Bula i Kuberski po 4, Sadowski, Korzeniowski i Giza po 2 oraz Przechy 1.

SIATKÓWKA
STAL MIELEC —
KOLEJARZ KRAKÓW H 2:0 (15:0, 15:3)

Zdecydowanie przeważając mieli siatkarsze Stali.
PIŁKA NOŻNA
GWARDIA MIELEC —
STAL II MIELEC 0:4 (0:2)

PRZED ŚWIĘTEM KULTURY FIZYCZNEJ W BRZOSZOWIE
Powiatowy Komitet Organizacyjny Święta Kultury Fizycznej w Brzozowie opracował szczegółowy program imprez, który odbędzie się w dniu 22 czerwca w Brzozowie oraz w poszczególnych gminach powiatu brzozowskiego. Wyznaczone opiekunów gmin, którzy w terenie czuwają nad akcją przygotowawczą do święta.
W obchodzie Święta Kultury Fizycznej w Brzozowie udział weźmie ponad 2 tys. sportowców. W wietobno Sztu startować będzie 2,232 zawodników, w tym 1,027 kobiet.
Poświęczone będą sportowe oraz LZS-y i SKS-y przeprowadzają trenin. gi i zaprawy tak, by godnie reprezentować się na Święcie Kultury Fizycznej.